

# خبرنامه

اتحاد نیروهای جبهه ملی ایران

شماره هیجدهم - بیستم مرداد ۱۳۵۷

## در شراپ با خفقان آور کنونی انجام انتخابات آزاد ممکن نیست

"نظام حاکم" برای ایران، نزدیک به ربع قرن، گاه بانیرنگ و دروغ و سیاست بازی و گاه با وحشت انگیزی وزندان کردن و شکنجه دادن و کشتار، فریاد آزاد یخواهان و استقلال طلبان را در رگ و خف نمود و با فرود آوردن چوب حراج به همه ثروتهای ملی در پناه سلطه گران بیگانه وجود خالی از همه حقانیت های اجتماعی و اخلاقی خود را بر مردم زنجیر شده این سرزمین تحمیل کرد و کشور را به روز سیاه کنونی نشان داد. با گذشت زمان، شکست برنامه های بنالاهرانقلابی استعمار پسند همراه با فساد در رونی روز افزون از یکسو و ایستادگی دلیزانه همه گروه های اجتماعی از سوی دیگر، کوس رسوائی "استبدادیان" را نواخت

بقیه در صفحه ۲

## از مشروطیت تا مشروطیت

### پیام تاریخی دکتر محمد مصدق پیشوای ملت

هفت روز پیش که سالگرد مشروطیت ایران بود، ملت ما با سکوت قهرآمیز خود از آن استقبال کرد و در عوض "دستگاه استبداد" که همه آثار دموکراسی و مشروطیت خواهی را نابود ساخته است در انواع "رسانه های گروهی" خود به شیوه های ریاکارانه و انحرافی به شرح و بسط این انقلاب تاریخی پرداخت.

حکومت در حال سقوط از حرکتی حیات بخش سخن بمیان آورد که طی سالهای گذشته فقط کالبدی بی جان از آن باقی نمانده است، استبداد فردی که خشن تر و وابسته تر از زمان شاهان قاجار زمام امور را در دست دارد، تصور میکند که با برپائی مجلس سورچرانی در کاخ سنا و شورا و بابه چاپ رساندن عکس های رنگی از سردمداران آن نهضت عظیم ملی، می تواند ماهیت دیکتاتوری خود را از نظر مردم ایران که بخوبی راه خود را شناخته اند، پنهان دارد. این سرشت استبداد در حال اضمحلال است که بگونه منافقان سود طلب "قرآن" به نیزه میزنند و گمان دارند با این حرکات و تلاشهای باطل و پیاپی آزاد سخن گفتن و از دیانت مقدسه تمجید ظاهری کردن و پیاپی فرهنگ ملی بتظاهر دم زدن، می تواند به آنان "حقانیت" ببخشد.

حکومتی که تمام مظاهر حقوق انسانی را پایمال کرده و میکند، حکومتی که فرهنگ استعماری و ضد ایرانی را در سرتاسر کشور رواج داده و میدهد، حکومتی که تمام هستی ملت را بتباراج نهاد و میدهد، حکومتی که هیچ استقلال برای میهن باقی نگذاشته و نمیگذارد، چگونه می تواند از سوی ملت حقانیت بگیرد؟ مردم عمل میخواهند و حقیقت

بقیه در صفحه ۳

### "کشتار جمعی" در اصفهان

### آخرین خبر

آراده و وحدت عمل مردم متدین و روزه دار اصفهان، دستگاه وحشت زده و ضد اسلامی را یکبار دیگر به وحشیگری واداشت و روز پنجشنبه (د یروز) ساعت ۱۰ بعد از ظهر (د وساعت پس از افطار) باشببخونسی مغول آسا سرتاسر شهر را توسط قوای مجهز نظامی اشغال نمود. تار سیدن سحر و نماز صبح صدای گلوله از همه جای این شهر تاریخی و مذهبی بگوش میرسید. ده هاتن کشته شدند و بیش از چند صد تن زخمی و مجروح گردیدند، گروه گروه از مردم مؤمن و بازاریان شرافتمند و طلاب علوم دینی دستگیر شدند و از وضع آنان هیچ آگاهی درست در دست نیست.

طبق اطلاع رسیده هدف "اشغالگران نظامی" پایان دادن بتظاهرات پراکنده مبارزان و بیرون آوردن مردم از منزل حضرت آیت الله خاد می بود، مردمی که بر پایه سنتهای مذهبی و ملی بعنوان اعتراض بدستگیری مجدد حضرت آیت الله طاهری، منزل آیت الله خاد می را پناهگاه و ملجا خود قرار داده و در آنجا "بست" نشسته بودند.

مرکز اصلی "کشتار جمعی" مردم بیگناه و بی سلاح در نیمه های شب، میدان آبخون و خیابان محمد رضا شاه، خیابان فروغی و خیابان چهارباغ پائین بود، است که منزل آیت الله خاد می در نزدیکی آنها قرار دارد. در آخرین دقایقی که خبرنامه زیرماشین بود، اطلاع رسید که امروز (جمعه) مردم شهر اصفهان یکپارچه بپاخاسته و نسبت به جنایتهای ضد اسلامی و ضد ملی "دستگاه استبداد"، اعتراض های شدید بعمل آوردند. دولت بدنبال اشغال خونین شهر و "کشتار جمعی" اعلام حکومت نظامی کرده و سرتاسر خیابان های اصلی شهر و کوچه هائی که بمنزل آیت الله خاد می راه دارد تحت نظارت شدید تفنگداران اشغالگر قرار گرفته است.

دینی و ملی خود را بازیافتند، دلیروبا ایمان قد راست کردند، کلمات درهم به "کلمه واحد" بدل گردید و کوششهای جد از یکدیگر جای خود را به "عصیان همگانی" داد.

در چند هفته گذشته بار دیگر بانگ اعتراض سراسر ایران را فرا گرفت و در همه جانشینهای قهرآمیز برپا گردید، مردم بجان آمده نشان دادند که تصمیم قطعی گرفته اند با چنگ و دندان از حیثیت انسانی و شرف ملی خود دفاع کنند و برای بازیافتن آنچه سبب استعمار و استبداد از کفشان ربوده است خون گرم و جوشان گروگان می نهند.

در این میان دشمنان ملت با زهم دسیسه گری آغاز کردند و ناگهان از پشت دندانهای زهرآگین و خون آلود عجزه هفتاد رنگ استبداد کلمات خوش-آهنگ آزادی و قانون بیرون ریخت و بر همگان روشن گردید فرمان اجرای طرح تازه ای که ثمره جلسه های گفت و شنود استبداد و روشنفکران است و روشن فکران و وابسته به "دستگاه استبداد" است، صادر شد تا مگر این بیمار در مرگ راجانی تازه بخشد.

با نهایت قاطعیت گفته شد "انتخابات باید صد درصد آزاد باشد" و "رسانه های گروهی" از رادیو، تلویزیون گرفته تا روزنامه های اجیر شده با هم آهنگی بینانند و از لزوم آزادی بیان و قلم و اجتماعات سخن گفتند و به تشریح چگونگی انجام انتخابات دوره آینده مجلس شورا و سنا پرداختند.

در حالیکه سراسر کشور همچنان زیر سیطره نهاد ساختار شده در دوران دیکتاتوری قرار دارد، ساواک این کانون شکنجه و کشتار را بر جاست، حزب واحد با همه فروپاشیدگی هنوز معرکه گردان بازیهای سیاسی فرمایشی می باشد و در عملکردهای "دستگاه استبداد" نیز هیچگونه تغییری داده نشده است چنانکه باز هم به اغلب اتهامهای سیاسی در دادرسی آرتش رسیدگی میشود و مبارزان بی آنکه فرصت دفاع از خود داشته باشند در پشت درهای بسته دادگاههای نظامی دچار محکومیت های سنگین میشوند، چند هزار زندانی سیاسی در شرایط بسیار سخت بسر میبرند و در نه ماه گذشته دههاتن از روحانیان عالیقدر و بزرگانان شرافتمند به تبعید فرستاده شده اند و در خالتهای بی رویه پلیس و گارد های ویژه نظم کارهای آموزشی را در همه دانشگاهها و مدارس عالی کشور بقیه در صفحه ۳

از صفحه ۱  
در شرایط خفقان... و اربابان غارتگر را نیز هشداد داد.  
سالیان دراز سرکوبی مداوم نیروهای مردمی چنان در یوار وحشتی برپا ساخته بود که ظاهراً مینمود ایرانیان گسسته از گذشته شورانگیز خود، ناامید و از توان افتاده در انتظار معجزه ای نشسته اند و این تنهادهای پراکنده از جوانان آرمانخواه هستند که در گوشه و کنار همچون شهاب ثاقب در دل شب می درخشند و به بهای از دست دادن جان خود استمرار مبارزه ملی را تضمین می کنند.

در چنین وضعی "دستگاه استبداد" که هیچ پایگاهی در میان مردم نداشته امیدوار بود با یک رشته عقب نشینی موضعی و جابجا کردن چند مهره و به راه انداختن تبلیغات درباره "فضای باز سیاسی" خواهد توانست فرصت لازم را برای رهائی از تنگنا بدست آورد.

اما نهیب نخستین فریادهای اعتراضی که فوران خون پر خاشگران را از پی آورد وقوع معجزه را بشارت داد، راه حقیقت با چراغ سرخترین لاله های شهادت نورباران شد و شعله های خشم از دورترین کرانه های ارس تا ساحل فته خلیج فارس، از کوهستانهای سرسبز کردستان تا ریگزارهای سوزان بلوچستان، بالا گرفت و درهم آوردیدن توما رستم را نوید داد.

ترسها از میان رفت، حصارهای سربه آسمان کشیده زندانها ناچیز و خنده آور شد و مرگ در معیار جان نثاری دلیز بیرو سربلندی آور.

دیکتاتوری عقل و دین باخته بار دیگر در صد قدرت نمایی برآمد و دست به تلاشهای دیوانه واری زد که روز بروز وضع را وخیمتر کرد و پایه های لـرزان حکومتش را سست تر نمود.

جلادان با چهره های درم که وحشت از فروریختن کاخ بیدادگری در آن سمان بود بجان مردم بپا - خاسته افتادند، بهر اجتماعی و حشیانه هجوم بردند و هر تظاهراتی را بخون کشیدند، تبعید کردند و به زندان کشیدند و بهر روشنی نهاد و سرانجام در کوچکترین روستاها و بزرگترین شهرها به "کشتار جمعی" زنان و مردان و حتی کودکان پرداختند تا سرازند ایران را بصورت گورستانی خاموش در آورند که جغد پیرا استبداد بروبرانه های آن نوحه سرائی کند.

ولی مردمی که سالها وجودشان نادیده گرفته شده بود در طول مبارزه چند ماهه گذشته معیارهای

بهم ریخته است و بسیاری از دانشجویان از تحصیل محروم شده اند .

با این شرایط خفقان آورانها که پیرامون " آزادی انتخابات " هیاهو برپا کرده اند ، جز باور مردم را بجا می گرفتند و سعی در انحراف مبارزه ملی از خط سیر اصلی هد فی ندارند .

تا " نظام استبدادی " کنونی نابود نگردد ، نهاد ها و دستگاه های دوران سیاه اختناق از میان برداشته نشود ، تا " حاکمیت ملی " استقرار نیابد انجام انتخابات آزاد ممکن نیست .

ملت ایران فریب نمایشهای " آزادی اعطائی " را نمیخورد و نبرد آشتی ناپذیر خود را تا برچیده شدن بساط دیکتاتوری وابسته به بیگانه دنبال خواهد کرد .

از مشروطیت تا . . .

نه بوق و کرنای تبلیغاتی ، چه بقول مولانا جلال الدین بلخی

قول و فعل بی تناقض باید ت

تا قبول اندر زمان پیش آید اما دیر شده است و بسیار هم دیر شده است ، مردم میدانند و بد رستی میدانند که این " بی تناقضی " در ساخت حکومت ایران و دستگاه استبداد وابسته به بیگانه ، در حکم جستجوی آب زلال و جانبخش است در قبرستان سیاه و خشن کویری و بهمین دلیل بپا خاسته اند تا خود سازنده دنیای فرد باشند .

نوشته زیر بخشی است از نطق تاریخی دکتر محمد مصدق پیشوای ملت ایران در ۱۳ مرداد ماه ۱۳۳۲ که می تواند نهضت زمان ما را به جنبش ملی شدن صنعت نفت ، و آن جنبش بزرگ را به مشروطیت و انقلاب مشروطیت را به سلسله زنجیر قیامهای ایرانیان پیوند دهد .

" هموطنان عزیز :

مجلس شورایی ملی موقعی میتواند تکیه گاه واقعی و مظهر حقیقی آمال ملت باشد که نمایندگان آن از جانب مردم انتخاب شوند و خود را موظف بپیروی از اراده ملت بدانند و جز در راه تاءمین سعادت و عظمت کشور قدم برندارند . متأسفانه در بیشتر ادوار تقنینیه چون وسائل انتخابات آزاد فراهم نبوده است اکثر نمایندگان برای حفظ مقام خود تکیه گاهی جز نیروی ملی میجستند و مشکل بود که چنین مجالسی باز بچهد

صفحه ۶ سوم  
دست اجانب و وسیله پیشرفت مقاصد آنان نشود . این مانع بزرگ که در راه پیشرفت ما وجود داشت بحمد واللّه اکنون پس از ۴۸ سال بدست توانای شما ملت ایران دارد از بین میرود و راه ترقی و تعالی مملکت و رونق مشروطیت و حکومت ملی هموار میشود . در حکومت مشروطه تنها یک قدرت اصیل و لایزال موجود است و آن نیروی ملت است که اگر بمعنای واقعی بروز و ظهور نکند مشروطیت و دموکراسی مفهوم حقیقی خود را از دست میدهد و زمینه برای حکومت های فردی فراهم میشود هر چند هم بظاهر مجلسی وجود داشته و عده های بنام نمایندگی در آن جمع شوند .

برای این خد متگذار که عمر خود را در راه مبارزه با قدرت های ضد ملی گذرانیده هیچ لذتی بالاتر از این نیست که اکنون می بینم قدرت اراکه ملت بمفهوم واقعی خود بظهور رسیده و محکم ترین تکیه گاه و بزرگترین ضامن حفظ و بقا مشروطیت باشد . روزگاری قدرت طلبان امید داشتند که با حبس و بند آزاد یخواهان بتوانند نهال مشروطیت را از بیخ و بن برکنند و شاید باز این خیال خام را در مغزهای خود پرورش میدهند ولی یقین دارم بیداری و هوشیاری شما مردم رشید و شرافتمند بالاخره این امید را به یأس مبدل خواهد کرد و با علاقمندی و ایمانی که در شما هست هیچ قدرتی نخواهد توانست به آمال ملی شما تجاوز کند .

امید دارم مجلسی که مظهر آمال ملت باشد زمام امور را بدست بگیرد و این اساس مقدسی که خون پاک فرزندان این کشور ضامن حفظ و بقای آن بوده و خواهد بود برای همیشه باقی و پایدار بماند . از خد اوند بزرگ مسئلت دارم که این مملکت را در پناه عنایت خود از گزند بداند ایشان و دشمنان ایمان و مصون بدارد و ما همه را در وصول به هدف مقدسی که در پیش داریم یار و مدد کار باشد .

بیا خیزید

اگر مردانه روی آرید و بردارید از روی زمین

از دشمنان آثار

شود بی شک ،

تن و جانتان ز بند بندگی آزاد

دلها شاد

# برچیده باد بساط دیکتاتوری از میهن ما

## خبرها و تازه‌ها

### شب‌بخون

#### دستگیری آیت‌الله طاهری اصفهان را متشنج کرد

روز سه شنبه دهم مرداد ماه ساعت چهار و نیم بامداد حضرت آیت‌الله طاهری پس از دوازده روز - آزادی یار دیگر با هجوم وحشیانه پلیس که از بام و دیوارخانه فرود می‌آمد دستگیر و زندان کشیده شدند.

اهالی حسین آباد اصفهان که از شب‌بخون گماشتگان دستگاه استبداد آگاه شدند پیش از بازداشت حضرت آیت‌الله طاهری خود را به خانه ایشان رساندند و به اعتراض و مقاومت پرداختند ولی پلیس با استفاده از گاز اشک‌آور و سرانجام تیراندازی یار دیگر را از میان مردم ربود.

نشر این خبر با محبوبیت فراوانی که حضرت آیت‌الله طاهری در میان مردم اصفهان دارند موجی از خشم بوجود آورد و هنوز ساعتی نگذشته بازار یکسره تعطیل گردید، و در روزهای چهارشنبه یازدهم و پنجشنبه دوازدهم مرداد ماه شهر یکپارچه تعطیل شد. هزاران تن از مردم مبارز نیز برای نشان دادن همبستگی عمیق خود با جامعه روحانیت و نفرت از کردارهای خلاف قانون دستگاه استبداد در خانه حضرت آیت‌الله خادمی متحصن شدند.

تعطیل بازار اصفهان تا یکشنبه پانزدهم مرداد - ماه ادامه داشت ولی در این روز حضرت آیت‌الله خادمی با صد و اعلامیه‌ای از بازاریان خواستند که مغازه‌ها و حجره‌های خود را باز نمایند.

#### پانزده تن کرد دلاورد را در خطر محکومیت به اعدام

به دنبال سوگواری همگانی مردم مهاباد در مرگ عزیز یوسفی "دلاور کرد" که با عکس العمل شدیدی دستگیر و دستگیری عده کثیری روبرو شد اکنون خبر رسیده است که نزدیک به دویست تن از زندانیان آزاد شده‌اند ولی پانزده تن از سرشناس‌ترین آنها همچنان در بازداشت بسر می‌برند.

دادسرای شهرستان مهاباد پرونده این عده را با صدور قرار عدم صلاحیت به دادستانی ارتش در رعایتیه فرستاده است و خود آنها نیز به زندان شهربانی رضائیه انتقال داده شده‌اند.

دادستان نظامی به استناد بند ۳ ماده ۳۱۰ قانون آئین دادرسی کیفر ارتش برای این عده تقاضای کیفر اعدام نمود و پرونده آنها به دادگاه

فرستاده شده است.

این عده بجز شرکت در تشییع جنازه و مجلس سوگواری همشهری مبارز خود گناهی نداشته‌اند و خوب پیداست که هدف "دستگاه استبداد" از این پرونده سازی ایجاد رعب و وحشت در میان مبارزان کرد است که دوشادوش سایر ایرانیان برای کسب آزادی و استقلال بپاخاسته‌اند.

### هیاهو برای هیچ

پس از سالها که از اجرای قانون استخدام کشوری که برای همه کارمندان دولت مقررات یکسانی دارد می‌گذرد (بماند که کارمندان دیپلمه یا لیسانس در ادارات مختلف چه مبلغ تفاوت حقوق دارند) با آن بود چه گزاف که از کیسه فتوت ملت صرف‌آماده شدن و اجرانمودن آن گردید تازه با بوق و کرنا وعده برابری فوق العاده شغل معلمان با کادر اداری داده - میشود حال آنکه

- اگر این حق آموزگاران است این دهل بر بام زد نه‌اچه مفهومی می‌تواند داشته باشد؟!؟

چندی پیش روزنامه‌ها جولانگاه رفشانی‌های وزیر آنچنانی آموزش و پرورش شد تا طرح کارانه را که رندان آنرا نبرد کاراته نام نهادند برای عموم تشریح نمایند به امید آنکه نارضائی این گروه عظیم زحمتکش میهن ما بگونه‌ای جبران گردد.

نشستند و گفتند و بهنگام برخاستن کیسه‌های نورچشمیان انباشته گردید و به معلم از این رهگذر چند رغازی وعده داده شد که هنوز به بسیاری پیشیزی از آن نیز نرسیده است.

ولی پیشاپیش مجلس‌های سپاس برپا گردید و دستهای دعا بالا رفت و صفحات روزنامه‌ها بعد تازه‌ای از چاپلوسی و کرنش را بر فرهنگ این دوران سیاه دیکتاتوری افزودند.

و حالا یار دیگر، سپاس‌فرمایشی و دیکته شده درباره برابری فوق العاده شغل کادر اداری با کادر آموزشی بی‌آنکه به صاحب‌امضا نیازی باشد و بدابحال خوش‌باورانی که با تصورات درآمد‌های خیالی زندگی قسطی خود را گسترش دهند و بار بدهی را افزون سازند.

### ره‌نمود اتحاد

#### نامه مجاهد تبعیدی حجت‌الاسلام خامنه‌ای

دانشمند آگاه و مجاهد حضرت حجت‌الاسلام - والمسلمین آقای سید علی خامنه‌ای از ایرانشهر - تبعیدگاه خود، طی نامه‌ای در خرداد ماه ۱۳۵۷ - بقیه در صفحه ۵

از صفحه ۴  
(دوم رجب ۹۸) خطاب به عالم مجاهد حضرت آیت الله صدوقی از موضع والای ایشان در مبارزات مردم یزد تجلیل بعمل آورد هاند .

حضرت حجت الاسلام خامنه‌ای در این نامه مطالب آموزنده‌ای جهت مبارزان راه آزادی و استقلال بیان داشته‌اند که کوتاه شده آن در زیر می‌آید

"اگر جامعه علمی و مذهبی شیعه که هزار سال است کباده استقلال از قدرتهای سیاسی رامیکشید و همواره بمعارضه با قدرتها و سلسله‌های ناحق افتخار میکرد و بجانب‌داری از مستضعفین و محرومین پرداخت میکرد و موضع وحالی بحرانی و حساس مانند امروز بداد مردم نرسد و با طواغیت زمان نستیزد پس کی و کجا و تلیفه خود را انجام خواهد داد ؟"

حضرت حجت الاسلام با اینکه بد رستی اعتقاد دارند " رنگ غالب در روحانیت شیعی معارضه و مخالفت باستمگران است و نه رکود و موافقت" تشریح کرده‌اند که " در گذشته‌ای نه چندان دور کسانی از علمای ما خواه بسبب ناآگاهی از اوضاع و احوال سیاسی و اجتماعی و خواه بر اثر ضعف و فقدان شهامت و قدرت تصمیم و خواه بتصور وجود مصلحتی و همی وظیفه الهی و مردمی خویش را بدست فراموشی سپرده و عملاً در موضع روحانیتی وابسته و مزدور قرار گرفته‌اند ."

اما نسبت بروحانیت کنونی امید فراوان ابـسـرـاز کرده و میگویند :

" آنچه امروز حکام گستاخ و حق ناپذیر ایران را بحیرت و وحشت انداخته ، هوشیاری و موقع شناسی جامعه علمی و مذهبی روحانیت است بر لحظه حساس کنونی جهان و کشورهای مسلمان ، زیرا آگاهی روحانیت آگاهی ملت است و تصمیم و عزم قاطعش در پی — دارند عمل و اقدام ملت " . و اضافه فرمود هاند :

" امروز مبارزه رنگ تازه و بیسابقه‌ای یافته است و آن همگانی و مردمی شدن آن است " و چون دستگاه در معرض خطر قرار گرفته است لذا به توطئه سازی برخاسته است که به عقیده آقای خامنه‌ای :

" ایجاد اختلاف و تفرقه میان رهبران یا بزرگ جلوه دادن اختلافهای غیر مهم مانند آنچه امروز بیان یکی از مراجع با آقا هست . آقا با اساسی مخالفت میکند و آن آقا فقط نقض قانون اساسی اعتراض دارند . این دو نظر حاوی یک اختلاف اصولی نیست ، بلکه حتی با توجه بجوانب قضیه و با توجه باینکه تشکیلات کنونی حکومت نمیخواهد و نمیتواند قانون اساسی را مراعات کند میتوان گفت دو نظریه مزبور اساساً بر یکدیگر

منطبق است . اما ملاحظه فرمودید که ایادی مستقیم و غیر مستقیم چگونه این موضوع را بزرگ و برجسته کرده و برخ همه میکشند و نیز با ایجاد کدورتها و بی‌توقعی‌ها میان علما و سایر سران و سردمداران و میان علما با هم مانند مطرح کردن یکنفر بعنوان طرف قابل سازش و بد بین کردن دیگران با و . . . . "

بد نبال یاد آوری اهمیت همکاری روحانیت و علما با دیگر سران و سردمداران ، حجت الاسلام خامنه‌ای به نتیجه گیری پرداخته‌اند :

" مهمترین قدمی که میتواند در چنین شرائطی جامعه علمای مذهبی را در رسیدن به هدفهایشان یاری (دهد) ، کوشش برای ایجاد تشکل و تحزبی سراسری و ملی است " و تاکید فرمود هاند :

" در این کار علما نباید به " خود محوری " و نادیده انگاشتن نیروهای کارآموز و کاردان و وجیه‌المله ، در چارشوند و دستهای نیرومند و صدیقی را که یقیناً آماده همکاریست پس بزنند یا ارجی کمتر از آنچه شایسته آنست بنهند " .

در نامه آقای خامنه‌ای اشاره شده است که علما و روحانیت به استمرار و تداوم مبارزه باید دل بنهند و نه اینک :

" مانند بسیاری مواقع دیگر کار را با افراد موثق و مورد اطمینان ! بسیارند و خود از صحنه خارج شوند " و بد رستی اعتقاد ورزیده‌اند که : " این هردو شیوه رفتار که در طرف افراط و تفریط روش شرکت واقع شده ، در گذشته خسارات زیادی را موجب گردیده و باید هرگز تکرار نشود ، عادلان و عاقلانه ترین روش شرکت فعال و مستقیم علماست آنان نیز در کنار عناصر ارزنده و لایق مانند شرکای متساوی الحقوق باید بفعالیت در چنین تشکل و تحزبی سرگرم باشند . بدیهی است که در هر کار مشترکی امکانات بیشتر موجب فعالیت بیشتر و موفقتر است و این بنوبه خود مستوجب اختیارات و حقوق افزونتر " .

### تعطیل انجمن اسلامی جوانان سمنان

انجمن اسلامی جوانان سمنان که در راه نشر اندیشه‌های مذهبی و ارشاد جوانان گامهای مفیدی بر داشته بنا بر تصمیم سازمان جهنمی امنیت از فروردینماه تعطیل گردیده است و کوشش مردم برای گشودن شدن آن هنوز بجائی نرسیده است .

آگاهی جوانان از مسائل ملی و مذهبی چنان وحشتی در دستگاه استبداد " ایجاد نمود که بهیچ قیمتی حاضر به ادامه کار چنین سازمانهای ارزشمندی نمیشد .

## کوشش برای درهم شکستن محاصره خانه حضرت آیت الله العظمی روحانی

شامگاه چهارشنبه یازدهم مرداد ماه مردم مبارز شهر قهرمان قم اعلام داشتند که فردا برای درهم شکستن محاصره خانه حضرت آیت الله العظمی روحانی و آوردن ایشان جهت اقامه نماز جماعت اقدام خواهند کرد.

"دستگاه استبداد" که از این تصمیم بوحشت افتاده بود از بامداد شهر را به اشغال قوای به اصلاح انتظامی و زره پوشهای ژاندارمری و نفرهای پلیس در میدان ارم و روبروی صحن مطهر حضرت معصوم (ع) موضع گرفتند و تمام کوچه‌هایی را که بخانه حضرت آیت الله العظمی روحانی منتهی می‌شد زیر کنترل شدید قرار دادند.

نیمه‌های روز گروه عظیمی از مردم برای انجام تصمیم خود بحرکت درآمدند که باتیراندازی و پرتاب گاز اشک‌آور روبرو شدند با اینهمه مردم دست از مقاومت برنداشتند و تا پاسی از شب گذشته به تظاهر ادامه دادند.

### نامه به حضرت آیت الله العظمی گلپایگانی

#### مرجع عالیقدر تقلید

حضرت آیت الله ربانی شیرازی که روز بیستم آذرماه از حوزه علمیه قم به کاشمر تبعید گشتند، به دلیل استقبال مردم از رهنمودهای مذهبی و ملی

از کاشمر به فیروزآباد و از آنجا نیز به سردشت برده شدند و برنامه‌ای به حضرت آیت الله العظمی گلپایگانی چنین نوشته‌اند "امید است که انشاءالله همکاری‌ها موجب مصونیت اسلام از گزند و هجوم و وصول به حقوق از دست رفته مردم و جبران غایعات وارده بر اسلام و مسلمین گردد، و اگر خدای نخواستہ معلوم گشت که اتحاد و اتفاق، نتیجه مطلوب را ارزانی نمی‌دارد همانطور که مرقوم فرموده‌اید تنهایی: "هرگز موجب تقاعد و سستی در اداء وظیفه دینی و دفاع از حریم مقدس اسلام" نگردد.

رجاء واثق از پیشگاه حضرت احدیت آنکه همه ما به پیروی از سنت سنی اعلام دین، که در طول تاریخ در قبال حفاظت "تشیع" از هیچ قدرتی نهراسیدند و بوظائف الهی خود عمل کردند، ما هم در این راه از هیچ قدرتی نهراسیم و وظایف خود را به شایسته‌ترین وجهی انجام دهیم.

تشیع جوهر خالص مکتب الهی و چکیده اندیشه اصیل اسلام، و عالمان آن "وارثان انبیا" و شهدای فضیلت و الگو نمونه‌های تعهد و مسئولیت و تقوی، بما علما و عملاً آموخته‌اند که تحمل هرگونه شدائد در راه پیشبرد این آخرین مکتب الهی و دین‌ریزه ربانی جز پیروزی و فوز با حدی الحسنین در بر نبرد، و با این دید صحیح اسلامی بود که توانستند "تشیع" را در برابر اللمه و طاغوت‌ها حفظ نمایند و با گسترش تعمیم و تبیین آن، مردمی مسئول، متعهد و مدافع تربیت نمایند.

### اعلامیه حضرت آیت الله العظمی خمینی

#### مرجع عالیقدر شیعیان

بمناسبت فاجعه اخیر اصفهان، بتاريخ اول شهر مبارک رمضان، حضرت آیت الله العظمی خمینی اعلامیه‌ای جهت تسلیت عموم اهالی محترم اصفهان مرقوم کرده‌اند.

در این اعلامیه اشاره شده است که:

"سراسرایران با این جنایات و قتل و غارت‌ها دست‌بگریبان است. آن قم "حرم اهل بیت" و آن تبریز و یزد و همدان و اهواز و شیراز و آن مشهد مقدس و رفسنجان و جهرم و کازرون و سایر شهرها و قصبات که شاهد قتلها و جرحها و حملات وحشیانه بوده‌اند و است."

و آنگاه حضرت آیت الله خواسته‌اند تا:

"گویندگان محترم و متعهد، هر چه بیشتر بروشنگری قیام و علمای اعلام با اعلامیه‌ها و بیانات خود مردم مهیارا که راه خود را خوب یافته‌اند، بسیج عمومی نموده و یک دل و یک جهت برای برجسته شدن بساط غارت و جنایت هم صدا و با اتکا به قدرت لایزال الهی این ریشه پوسیده فساد را از بن برکنند و ملت مستضعف را از چنگال استعمارگران داخلی و خارجی نجات بخشند."

## درود به مردم قهرمان اصفهان